
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO QUARTA– FEIRA  25 DE MAIO DE 2022  N°115 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-
TO  

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS. 
 
Tomada de Preços n. 005/2022, Tipo: tipo MENOR PREÇO critério 
de julgamento VALOR GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL - Horário: 09:00 
horas. Data de Abertura: 09/06/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DE 
MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, CONTRATO DE 
FINANCIAMENTO Nº 0600.806-51/CAIXA- PROGRAMA FINISA, 
COM EMPREGO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVO E 
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. Contatos: 
Fone: (63) 3551-1013, E-mail: cplmontesanto@gmail.com. 
Observação: Maiores informações no Termo de referência anexo 
ao edital. Legislação: Lei nº. 8.666 e suas alterações. 
 

Monte Santo do Tocantins – TO, 25 de maio de 2022. 
 
 

MÔNICA MARTINS MEDRADO 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº 050/2022, DE 25 DE MAIO DE 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
CURADOR DOS SERVIDORES DE MONTE SANTO DO TOCANTINS 
- TO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

A Prefeita Municipal de Monte Santo do 
Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo Art. 63, § 1º, § 2º que compõe o Conselho 
Curador conforme a Lei Municipal nº 143/2008 de 24 de janeiro 
de 2008; 

D E C R E T A:  
 
Art. 1º. Ficam nomeados os Membros do 

Conselho Curador do Fundo Municipal de Previdência Social dos 
Servidores de Monte Santo do Tocantins- MSPREVI; 

 
I - Representante do Poder Executivo 
a) FRANCISCO SOARES GOMES 
b) BELCINA ALVES CARNEIRO DE BASTO 
 
II - Representante do Poder Legislativo 
a) LUCIANA FERREIRA DIAS 
b) SUELY MILHOMEM MEDRADO 
 
III - Representante dos Segurados (Titulares) 
a) MANUEL MESSIAS BENICIO 
b) MARIA DE FATIMA RAMIRO DOS SANTOS 
c) PAULO WANDERSON SOUSA AZEVEDO 
d) PEDRO GOMES TEIXEIRA 
 
IV - Representante dos Segurados (Suplentes) 
a) LEIA LIMA DE SOUSA 
b) JOSE MALAQUIAS DE JESUS 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Prefeita de Monte Santo do Tocantins, 
25 de maio de 2022. 

  
 

 
NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 

SUMÁRIO 

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      

      AVISO DE LICITAÇÃO .........................................................1 

      DECRETO .................................................................................2 

       
       

 

       

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Certifico para os devidos fins, que afixei no Diário 
Eletrônico deste Município o presente Decreto para 

que surta seus efeitos legais 
 

Monte Santo do Tocantins, 25 de maio de 2022. 

 
FRANCISCO SOARES GOMES 

Secretário de Administração 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 115  MONTE  SANTO                           QUARTA – FEIRA   25 DE MAIO DE 2022 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

DECRETO Nº 051/2022, DE 25 DE MAIO DE 2022. 
 

 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 

FISCAL DOS SERVIDORES DE MONTE SANTO DO TOCANTINS - 

TO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Prefeita Municipal de Monte Santo do 

Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pelo Art. 62, II / Art. 67 § 1º que compõe o 

Conselho Fiscal conforme a Lei Municipal nº 143/2008 de 24 de 

janeiro de 2008; 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º. Ficam nomeados os Membros do 

Conselho Fiscal do Fundo Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Monte Santo do Tocantins- MSPREVI; 

 

I - Representante dos Servidores (Titulares) 

a) JULIENE BENICIO DE OLIVEIRA SILVERIO 

b) BELCINA ALVES CARNEIRO DE BASTO 

c) LUCIVANIA FERREIRA DIAS 

 

II - Representante dos Servidores (Suplentes) 

a) MARCOS LOPES DA SILVA 

b) RONILSON LIMA DIAS 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita de Monte Santo do Tocantins, 

25 de maio de 2022. 

  
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Certifico para os devidos fins, que afixei no Diário 
Eletrônico deste Município o presente Decreto 

para que surta seus efeitos legais 
 

Monte Santo do Tocantins, 25 de maio de 2022. 

 
FRANCISCO SOARES GOMES 

Secretário de Administração 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 115  MONTE  SANTO                           QUARTA – FEIRA   25 DE MAIO DE 2022 

  

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS,  25 DIAS DO MES MAIO DO ANO DE 2022 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2022-05-25T13:15:06-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




